
EL OÍA-2001
JUEVES, 8 NOVIEMBRE Servidos

AGENDA CULTURAL

E X P O S IC IO N E S  Y  A C T IV ID A D E S :

- Exposición “Mujer y Publicidad” . En la Diputación Provincial 
de Cuenca. Desde el 1 de octubre.

- Exposición de M iguel Á nge l Moset. En la  Galería de Arte 
Pilares, hasta el día 7 de noviembre.

- Exposición de Alonso Cabrero. En la Galería Jamete, hasta el 8 
de noviembre.

- Exposición “Usos y  misterios de las plantas” . Desde el 31 de oc­
tubre en el salón de actos de la Diputación Provincial.
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Jueves,01: 03-09-28-29-35-42 
Sábado,03: 19-21-22-25-33 - 49 
Domingo,04: 06-23-41 -44-46-49

C:12 -R8 
C:41 -R.4 
C:01-R.6

Lunes, 05 
Martes, 06 
Miércoles, 07 
Jueves, 1 
Viernes, 2 
Domingo, 04

52.547
87.631
44.025
********

34.085
96.403

S erie  V iernes , 02: 
Serie Domingo, 04:

061
047

Tormtnn Naw Nubes y Paros

Kt Instituto Nacional do Meteorología il\ M ) pie\é para boy jueves, en Castilla-La Mancha 
m ió  poco nuboso o  despejado aumentando desde el noite y a p'artir de últunas lloras de la tarde 
a intervalos nubosos.

Hrumas v posibilidad de bancos de niebla, por la mañana en la mitad oriental y a últimas ho­
ras del d ía  en ei Sistema Central

Temperaturas mínimas en  ligero a moderado descenso, máximas sin cambios Vientos de 
componente norte, flojos con intervalos moderados por la tarde

En el noreste de Castilla-La Mancha, chubascos débiles localmente moderados y chubascos débtles 
en el resto. Temperaturas en notable descenso.

j  Aries. Salud muy buena. Sus su- m  Leo. Mucha vitalidad. En esta 
periores confían plenamente en jomada habrá un mayor progreso
usted y en sus ideas. Despertarán económico. Procure cambiar su ac-

nuevos sentimientos en el amor. titud con el ser amado.

i s S p  Sagitario. Salud óptima. Se sol- 
ventarán algunos inconvenientes 
en el área material, profesional o 

laboral. No sea tan brusco con la persona 
amada.

I Tauro. Salud excelente. Buen 
¡ momento para triunfar en nuevas 
acüvidades laborales. En el amor,

^  H Vir9°- Salud regular. Sus supe- ¿Bilg  Capricornio. Está en la cuerda 
 ̂riores estarán bastante necesida- | |§ | |  floja accidental. En esta jornada 
dos de usted. No confunda un ca-

después de la tormenta, llegará la calma, pricho pasajero con el verdadero amor.

Geminis. Dolor de muelas. En el 
*  terreno laboral, las decisiones de 

” otros pueden perjudicarle bastante. 
Tranquilidad en el amor.

__! Cáncer. Salud buena. Dinero ex-
* i#  tra que le vendrá muy bien en estos 

momentos. Jomada poco estable en 
el tereno sentimental.

Libra. Dolor de espalda. Un pro- 
Ijífijyecto laboral puede ponerse en 

marcha próximamente. En el amor 
habrá tendencia a la monotonía.

Escorpio. Salud muy buena. Le 
cuesta amoldarse a su ambiente de 
trabajo y ello le repercute de modo 

negativo. Podrá empezar un nuevo idilio.

habrá mayor estabilidad laboral. 
Cambio de planes en el amor.

pY." Acuario. Salud poco estable. 
| £ j f j  Buen momento para influir en las 

decisiones de los demás. Evite to­
do aquello que pudiera poner en peligro su 
felicidad.

llá lp  P'scis. Salud muy buena. 
iSlfir, i Amenaza de desavenencias fami- 

liares. Si no toma una decisión 
pronto, acabará perdiendo a la persona 
amada.

V  I  C I  o
T E L E F O N O S  D E  U T I L I D A D

CUENCA (Pref. 969)
Bomberos 22 10 80
Policía Local 22 48 59/22 48 65
Diputación 17 7177
Seguridad Social 21 22 OO
Servicio Médico Urgencias 22 68 91
Estación de Autobuses 22 70 87
Parada da Taxis 21 36 66
Radio Taxi 23 33 43
Protección Civil Provincial 22 25 11
Policía Nacional 091
Guardia Civil 2211 00
- Centro Operativo de Servicios 
Comisarla de Policía:
- Centralita 
• Urgencias 
Ayuntamiento 
Recogida muebles gratuita 
Correos
Correos Información 
Telegramas por Tfno.
Juzgados
Hosp. "Virgen de la Luz"
Hosp. de San Julián 
Cruz Roja Española 
Cámara de Comercio

MOTILLA DEL PALANCAR
(P re f. 969)

Ayuntamiento INS"
Bomberos 
Cruz Roja 
Hospital Comarcal 
Correos 
Guardia Clvff 
Policía Municipal

Tfno. deT Consumidor 
Delegación de Defensa 
Centro de Reclutamiento 
Centro de Incendios Forest 
Iberdrola cliente y  averías 
Atención a víctimas de delitos

062 
24 07 67 

091 
17 61 OO 
14 01 57 
22 10 42 

902-19 71 97 22 20 OO 
22 53 92 
17 99 00
21 22 2422 22 OO 
22 23 51 
21 33 15

900- 50 60 70 21 21 12
21 21 15 
14 01 19

901- 20 20 20
22 57 07

Juzgados

33 1057 
33 10 16 
33 1496 
33 13 33 
33 14 07 
33 12 79 
33 11 10 
33 1496

33 12 53/33 10 02

MOTA DEL CUERVO
(Pref. 967)

Ayuntamiento 
Policía Municipal 
Juzgado 
Guarda Civil 
Correos

18 OO OO 
18 10 75 
18 OO 11 
18 24 44 
18 01 39

T A R A N C Ó N  ( P r e f .  9 6 9 )  
intamlento 3 2 10Ayuntamli 

Bomberos 
Guardia Civil 
Cruz Rola 
Policía Municipal 
INSS 
RENFE 
Correos 
Juzgados

16 
32 OO 51 
32 09 00 
32 12 10 
32 00 51 
32 04 01 
32 03 83 
32 11 07 

32 01 98/32 01 27

PRIEGO (Pref. 969)
Ayuntamiento 31 10 01
Guarda Civil 
Ambulatorio 
OMIC
Agencia de Empleo 
Escuela Taller 
Bomberos

31 10 15 
31 14 03 
31 14 62 
31 14 43 
31 14 43 
31 10 01 
31 14 49 
31 10 06

BELMONTE (Pref. 967)
Ayuntamiento 17 00 08
Seguridad Social 17 OO 27
Juzgado 17 OO 39
INSS 17 OO 27
Guardia Civil 18 75 65

CAÑETE (Pref. 969)
Correos 34 60 60
Ayuntamiento 34 60 01
Cruz Rola España 34 61 56
Juzgado 34 60 26
Guardia Civil 34 60 02

QUINTANAR DEL REY
(Pref. 967)

Ayuntamiento 49 50 25
Centro Médico 49 61 56
Guardia Civil 49 66 20
Policía Municipal 49 64 64
Asistente Social 49 61 13

LAS PEDROÑERAS
(Pref. 967)

16 02 11 
16 OO 16 
16 03 06 
1600 68

SAN CLEMENTE (Pref. 969)
Ayuntamiento 
Bomberos 
Policía Municipal 
Guardia Civil 
Juzgados

30 OI 80 
30 10 43 
30 10 43 
30 OO 10 
30 00 04

HUETE (Pref. 969)
Ayuntamiento 
Policía Municipal 
Juzgado 
Guardia Civil 
RENFE 
Correos

3710 05 
3710 05
3710 14 
37 2216
3711 20
3712 86

H O R A R I O  D E  A U T O B U S E S  t f n o .  96W  22  7 0  8 7
S A L ID A S  D E  C U E N C A

Valverde de Júcar-Valencia......................  7,30 (La)
Aibacsts 4,15-14,30-15,00 (Lu. t  Vi.) 8,15-14,30 (Sáb)17{Fes)
Valencia .......... 7,00-10,00-16,00 (La) y  17,00 (Fes)
Villam alea................................................. 16,00 (La)
El Pozuelo . 15,00 (Lu. a Vi.)
Casaslmarro . 14,30 (Lu. a Vi.)
M ira .........  , 15,00 (Lu. a Vi.)
VUlar del Hum o........................ .....  15,00 (Lu. a VI.)
La Roda............................ 15 (Lu. a V i.) 14,30 (Sáb.)
Barcelona. .................... 9,30
T erue l...... . ................... 9,30
Quintanar de la O rden................... 14,00 (Lu. a VI.)
Sta. Cruz de M oya...............  15,00 (La) y 14,00 (Sá)
Saeiices-Ouintanar-
Horcajo-Villam ayor........................  14,00 (Lu. a Vi.)
Cañete-Sta.Cruz de Moya ....................... 15,00 (La)
M. Cuervo-Socuéllamos .......  15,30 (La) 14,30 (Sá)
V lllalba del R ey....... . 14,15 (Lu. a Ju.) 15,00 (VI.)
Tragacete-Vega C odorno...............14,30 (Lu. a VL)
Las Pedroñeras..................... 15,00 (La) 13,30 (S i)
La A lm archa.........................  14,15 (La) 13,30 (Sá)
San C lem ente........................  15,00 (La) 13,30 (Sá)
Toledo..............................................  5,30 (Lu. a VI.)
S a lm eroncillo t................................  14,45 (Lúa Vi.)
Las Majadas................................... 14,30 (Lu.Mí.Vi.)
Poyatos-Fuertescusa.....................  15,00 (Lu.M i.Vl.)
Vaidemeca ...................................... 15,00 (Lu.MI.VL)
Alcázar de San Juan .....................  15,00 (Lu. a VL)
V alverde-M otilla............................. 18,15 (Lu. a VI.)
Cañamaree-Beteta........................  14,30 (Lu. a Sá.)
Olmeda deí R ey...............................  14,30 (Lu. a VI)
Fresneda S ie rra ...............  14.00 (Lu.M ü 14.45 (VI.)
(U)-Laborables - (Fes)-Fasttvoe • (Sé)- Sábado* 
(Lu. a Sé) - 0« lunes a sébedoe 
(Lu. a VI.) - De lunea a vlerne*
(Lu.MI.VI.) • Lunea, Mlércolea y Vlemee

S ER VIC IO  EXPRES 
M AD R ID -C U EN C A

SAUDA
MADRID

LLEGADA
TARANCON

SALIDA
TARANCON

LLEGADA
CUENCA

Todos los días exc. sábados 
Todos los días

18,30
10,00

20,30
12,00

E S Z M 3
■ S ¡ ]d !E

SALIDA
E S Z Q 3 3 E H  CUENCA

LLEGADA
TARANCON

SALIDA : 
TARANCON

LLEGADA
MADRID

Todos los días exc. domingos 
Todos los días

07.30
14.30

09.30
16.30

M AD R ID -C U EN C A SAUDA
MADRID

LLEGADA
TARANCON

SAUDA
TARANCON

LLEGADA
CUENCA

Todos los días exc. sáb. y dom.
Todos los días
Todos ios días
Todos los días
Todos loa días
Viernes, Sábado y Domingo
Todos los días
Todos loa días axe. sábados

06,45
08,00
12,00
14.30
16.30
18.30 
20,00 
22,00

08,00 |
09.15
13.15
15.45
17.45
19.45
21.15
23.15

06,00
09.15
13.15
15.45
17.45
19.45
21.15
23.15

09,15
10.30
14.30
17.00
19.00
21.00
22.30 
00,30

C U EN C A-M AD R ID
SAUDA
CUENCA

LLEGADA
TARANCON

SALIDA
TARANCON

LLEGADA
MADRID

Todos km días 
Todos los dias
Todos ios días exc. sáb. y do.
Todos ios días
Todos los días
Todos los d íu
Todos los días
Domingos

08,00
10.30 
12,00
14.00
16.30
18.30
20.00

09.15
11.45
13.15
15.15
17.45
19.45
21.15
23.15

09.15
11.45
13.15
15.15
17.45
19.45
21.15
23.15

10.30
13.00
14.30
16.30
19.00
21.00
22.30 
00,30

H O R A R I O  D i :  T R I ÍN K S  KK.VKF.-CIENCA 9U2 24 02 02
Tren Circula Sale Llega

De Cuenca a IVIutlricl
Cuenea-Madrid
Cuenca-Madrid
Cuenea-Madrid
Cuenca-Madrid
Cuenca-Madrid
Cuenca-Madrid

D iario
D iario
Lunea a viernes 
D iario 
Dom ingos 
Lunes a sábado

07,05
11,35
13,20
16,15
18,45
18,55

09,46
14,00
16,03 (i)
18,43
21,36
21,26

De Cuenca a Valencia
Cuenca-Valencia
Cuenca-Valencia
Cuenca-Valencia
Cuenca-Valencia

D iario
D iario
D iario
D iario

07.40 
11,19(3 
14,480
18.40

10,52
14.54
17.54
21.54

Tren Circula Sale Llega
De Madrid a Cuenca

Aranjuez-Cuenca
Madrid-Cuenca
Madrid-Cuenca
Madrid-Cuenca
Madrid-Cuenca

Lunes a V lem ss
D iario
D iario
D iario
D iario

06,10
08,50
12,23
16,00
19,40

De Valencia a Cuenca
Valencia-Cuenca
Valencia-Cuenca
Valencia-Cuenca
Valencia-Cuenca

D iario
D iario
D iario
D iario

08,12
12,29
15.12
18.12

08,37
11,19
14,48
18,31
22,23

11,33
15,53
18,35
21,50

F A R M A C I A  

D E

G U A R D I A

* Hov jueves:
-C/Reyes Católicos, 15 
(De 10.00 h. a 10.00 h.)

C/ Carretería, 31 
(De 10.00 h. a 22.00 h.)

* Mañana viernes:
- C/ Fermín Caballero, 17 
(De 10.00 h. a 10.00 h.)

C/Alfonso VIII, 73 
(De 10.00 h. a 22.00 h.)

0
Gasolineras

*  H ov jueves:
Campsared 

- Ctra. Madrid, s/n.

*  M añana viernes:
Pradana

- Avda. Reyes Católicos, 48

£ 1  Q í i c o ^ '£ n c m t t r id o

José Eugenio Puerta Belinchón

www.el-cuco-encantado.com
ENVÍOS A TOPA ESPAÑA

Dr. Alonso Chirino, 9  -16002 CUENCA. Tetf.: 969 21 40 40 - Fax: 969 22 10 01 
Email: jepuerta@el-cuco-encantado.com

Biblioteca Virtual de Castilla-La Mancha. Día, El. N.º 5.530, 8/11/2001.


